
Stadtwerke Bad Saulgau

Verbrauchsgebühren:
€/m³

netto 

zzgl. 

7 % MwSt.

€/m³

brutto

Frischwasser 2,86 €                     0,20 €                     3,06 €                     

zzgl. 

MwSt.

Grundgebühr*

pro Jahr

Dauerdurchfluss Nenndurchfluss netto 7% brutto

bis Größe Q3 4 bis Größe Qn 2,5 79,20 €                  5,54 €                     84,74 €                  

Größe Q3 10 Größe Qn 6 174,00 €                12,18 €                  186,18 €                

Größe Q3 16 Größe Qn 10 276,00 €                19,32 €                  295,32 €                

Größe Q3 25 Größe Qn 15 555,60 €                38,89 €                  594,49 €                

Größe Q3 63 Größe Qn 40 1.192,80 €             83,50 €                  1.276,30 €             

Größe Q3 100 Größe Qn 60 1.818,00 €             127,26 €                1.945,26 €             

über Größe Q3 100 über Größe Qn 60 2.865,60 €             200,59 €                3.066,19 €             

Abwassergebühren:

pro m³ 2,38 €                  

pro m² 0,63 €                  Niederschlagswassergebühr

Grundgebühr Frischwasser nach:

Wasserzählergröße:

Frisch-, Schmutz- und Niederschlagswassergebühren
- gültig ab 01.01.2026 -

Wassergebühren:

*Bei Verbundwasserzähler mit zwei Laufwerken wird jedes Laufwerk nach oben genannter Größenklasse 

abgerechnet. 

Schmutzwassergebühr


